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تبدیل تسلا به وانت و هدیه میلیاردی ژاپن برای فرزندآوری
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اسقاط ملکه آسمان

ویــدئــویــی از صــف طــولانــی اســقــاط هواپیماهای 
بوئینگ747 معروف به ملکه آسمان ها در شبکه های 
اجتماعی پربازدید شده  است. شرکت هواپیمایی 
بریتیش ایرویز با داشتن 31 فروند بوئینگ747مالک 
بیشترین هواپیما از این نوع در جهان است. اولین 
خدمات دهی این هواپیما مربوط به 53ســال پیش 
است و آخرین فروند آن بــرای اطلس ایر در سال 
2023 از خط تولید خارج شد. بعد از پاندمی کرونا در 
جهان و کاهش تعداد مسافران، بریتیش ایرویز اعلام 
کرد هواپیماهای بوئینگ 747 خود را زودتر از زمانی 
که برای سال 2024 برنامه ریزی کرده بود از برنامه 
پروازها خارج می کند و هواپیماهای مدرن تر با کارایی 
سوخت بهتر را جایگزین خواهد کرد. کاربری در واکنش 
به این ویدئو نوشت: »حیفه!کفر نعمت نکنید! عمر این 

هواپیماها از کل ناوگان هواپیمایی ایران جوان تره!«
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ضریب هوشی ایرانی ها؛ بالا یا پاپین؟

رتبه 119 ایران در جدول ضریب  هوشی سال2022 
جهان بحث برانگیز شده است. این جدول و رتبه بندی 
آن توسط دانشمندی به نام ریچارد لین تهیه شده 
 است. منتقدان لین می گویند این تحقیقات مبنای 
علمی ندارد و داده ها با دیدگاه نژادپرستانه انتخاب 
شده،  چون او معتقد است افراد سفیدپوست ضریب  
ــد. کاربری در واکنش به این  هوشی بالاتری دارن
رتبه بندی نوشت: »خــودش توضیح داده رفرنس 
بعضی داده ها مال سال 2002 هست و درباره بعضی 
جاها چون دیتا نداشته زیر سوال رفته.« کاربر دیگری 
هم نوشت: »به هر حال بد نیست کمی به آمار مهاجرت 
و روش آموزش آمارهای اجتماعی و زیست محیطی 
امروز که بحران فرداست،توجه کنیم.« کاربر دیگری 
هم نوشت: »گرانی روی رژیم غذایی تاثیر داره و 
تغذیه مناسب هم عامل مهمی برای افزایش هوشه.«
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عملیات ضدپیری ژاپنی 

دولــت ژاپــن مشوق نقدی یک میلیون ینی )7600 
دلاری( به ازای هر فرزند به خانواده های ژاپنی ساکن 
توکیو پرداخت می کند تا آن ها این شهر را ترک  کنند 
و به روستاها و مناطق کم جمعیت کشور بروند. این 
مشوق در گذشته 300 هزار ین بود و حالا قرار است 
به بیش از سه برابر برسد.هم اکنون توکیو حدود 
14میلیون نفر جمعیت فقط در مرکز شهر دارد و یکی 
از پرتراکم ترین شهرهای جهان است. گفته می شود 
هدف ژاپن از این سیاست، معکوس کردن روند کاهش 
جمعیت در شهرها و روستاهای کوچک و جلوگیری 
از تراکم جمعیت در شهرهای بزرگی چون توکیو و 
اوزاکاست. کاربری در واکنش به این خبر نوشت: »یکی 
بیاد منو ببره ژاپن، من حاضرم برم توکیو پول رو بگیرم 

برم توی یک روستا تا آخر عمر زندگی کنم!«
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واردات 22میلیون دلاری محصولات زیبایی و 
آرایشی!

طبق اعلام گمرک، در هشت ماه امسال کمتر از 600 
تن محصولات آرایشی و بهداشتی وارد کشور شده که 
بسیار کمتر از چیزی است که در بازار عرضه می شود. 
این در حالی  است که طبق اعلام انجمن واردکنندگان 
محصولات آرایشی و بهداشتی، واردات بیش از ۸0 
درصد کالاهای این بخش ممنوع است و در این مدت 
27۸ تن ژل قابل تزریق و دیگر فراورده های زیبایی 
 و  آرایشی به ارزش22میلیون دلار وارد کشور 
شده است. بازتاب این خبر در شبکه های مجازی 
واکنش های مختلفی را به همراه داشــت. کاربری 
درباره این موضوع نوشت: »احتمالا فله ای میارن و 
بعد با بسته بندی شیک و خارجی می دن دست مردم!«
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درآمدزاترین محتواها در یوتیوب

یوتیوب معروف ترین پلتفرم اشتراک ویدئو در 
جهان است و کاربران از طریق بارگذاری محتوای 
جذاب و براساس میزان بازدیدی که اثرشان داشته 
باشد، می توانند از درآمد حاصل از آگهی ها در این 
پلتفرم سهمی داشته باشند. با پایان سال 2022 
پردرآمدترین موضوعات یوتیوب در سال 2022 
مشخص شد. ویدئوهای مربوط به »گیم« جایگاه اول 
را دارند. بعد حوزه »آشپزی«، اما در جایگاه سوم این 
فهرست یک عنوان جالب است؛ یعنی »ای اس ام آر« 
)صدای سه بعدی(، جایگاه چهارم مربوط به »موزیک« 
است که عجیب نیست. »چالش« جایگاه پنجم و 
کانال های ورزشی، آموزش کسب درآمد و محتواهای 
مربوط به طنز و سرگرمی جایگاه های بعدی را کسب 

کردند. 
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تکرار سرنوشت پراید برای تسلا

تبدیل پراید به پراید وانــت بــرای ما چیز عجیبی 
نیست، اما این که یک مالک خودروی برقی و هوشمند 
تسلا، خودروی خود را تبدیل به چیزی شبیه وانت 
کند اتفاق مهمی است. به طور کلی تبدیل سدان های 
پرچمدار به وانت، از آن کارهایی است که بیشتر 
تیونرهای خارجی، حداقل یک بار سراغ آن رفته اند. 
برای مثال، همین چند ماه گذشته بود که نسخه پیکاپ 
بی ام و M4 کامپتیشن مهمان نمایشگاه SEMA شد، 
اما حالا یکی از مالکان خوش خیال تسلا مدل S با تبدیل 
کردن خودروی خود به یک وانت ناهماهنگ، به تیتر 

اول رسانه های خودرویی جهان تبدیل شده است.

دولت و گردن مافیای خودرو    
از ســوی دیگر رشیدی کوچی، نماینده مجلس که 
ــازی همیشه  ــودروس اظهاراتش دربـــاره خــودرو و خ
ــن به  ــن کــه گفته بـــود: »م ــوده، پــس از ای جنجالی بـ
رئیس جمهور می گویم که اگــر شجاعت بــرخــورد با 
مافیای خودرو را نداشته باشید، به یقین قیمت خودرو 
روز به روز بیشتر می شود.« در یک برنامه تلویزیونی 
ظاهر شد و با انتقاد سخت از مافیای خودرو، اعلام کرد 
دولت می تواند گردن مافیای خودرو را بشکند و دست 
دلال را قطع کند، ولی نمی خواهد. این سخنان در 
حالی خبرساز شد که وی پیش از این گفته بود خرید 
خودروی بی کیفیت داخلی هم برای مردم آرزو شده 
است. او که از اجرای قوانین مجلس انتقاد داشت با 
اشاره به وضعیت بازار خودرو گفته بود، انتظار می رفت 
آیین نامه ها به گونه ای تنظیم می شد تا قدرت رقابت 
در بازار خودرو ایجاد کند، نه این که انحصارگرایی را 
در این بازار تقویت کند. این نماینده مجلس با انتقاد از 
نحوه واردات خودرو هم اظهار کرد: »همچنان انحصار 
به دست خودروسازان سپرده شده است و با ادامه این 
روند قیمت خودرو روند افزایشی را طی خواهد کرد.« 
کاربری زیــر ایــن خبر به طنز خطاب به ایــن نماینده 
نوشت: »مهندس برای این موضوع خیلی جوش نزن. 
قبل از شما همین بساط بوده، بعد از شما هم خواهد 
بود. مافیای خودرو اون قدر قدرتمنده که فرقی نمی کنه 

چه دولتی سر کاره، کلا ما مردم سر کاریم!«
انتقاد از وضعیت خودرو فقط به این نماینده محدود 
نمی شود. لطف ا... سیاهکلی نماینده عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس درباره زمزمه ها درخصوص طرح 
مجدد استیضاح وزیر صمت، گفت:»من همچنان اعتقاد 
دارم که آقای فاطمی امین توانایی اداره وزارت صمت 
را ندارد. اکنون قیمت خودرو به قدری افزایش یافته 
است که دیگر مردم نسبت به قیمت آن سِر )بی حس( 
شده اند، یعنی دیگر افزایش بیشتر از این تاثیری بر 
مردم ندارد، چون مردم اصلا دیگر قدرت خرید ندارند 
و نمی توانند خودرو بخرند. در واقع آقای فاطمی امین 
کاری کرد که مردم برای حمل  و نقل بروند سراغ فرغون 

و فرغون بخرند.«

نامه نمایندگان برای توقف عرضه خودرو در     
بورس

به تازگی 11 نفر از نمایندگان مجلس در نامه ای به 
شــورای رقابت، اعتراض و شکایت خود را از وزارت 
صنعت و شــرکــت هــای خــودروســاز اعـــلام کــردنــد و 
ــودرو در بــورس کالا  نوشتند شیوه کنونی عرضه خ
به دلایــل متعدد، غیرقانونی و ضدرقابتی اســت. در 
این نامه از نبود قاعده و ضابطه برای تعیین قیمت و 

رواج سفته بازی های فاحش و نوسانات غیرموجه در 
قیمت های معاملاتی خودرو در بورس کالا گفته شده 
است. همچنین نمایندگان اعتراض کرده اند که اضافه 
درآمد به دست آمده برای خودروسازان در بورس کالا 
)یعنی مابه التفاوت قیمت معاملاتی و قیمت تمام شده 
واقعی( نباید تماما به جیب خودروساز برود، چون این 
مبلغ به دلیل ساختار شبه انحصاری بازار خودرو ایجاد 
شده است. این موضوع که از روز اول عرضه خودرو در 
بورس کالا از سوی کارشناسان اعلام شده بود، حال 
پس از مدتی به مجلس رسیده و نمایندگان را به تکاپو 
واداشته است. نماینده های امضاکننده این نامه در 
پایان اعلام کرده اند طرح تهیه  شده در کمیسیون صنایع 
مجلس در دست بررسی است تا ضوابط و قواعد دقیقی 
را برای عرضه خودرو در بورس کالا مطرح کند. باید 
منتظر نشست و دید که سرنوشت این بازار بی انتها و پر 
از رانت چه خواهد شد و آیا به نفع مصرف کننده خواهد 
بود یا طبق معمول به نفع واسطه ها و مافیا. شاید هم به 
قول یک کاربر کلا موضوع بورس منتفی شود و برگردیم 

به همان بازی قرعه کشی!

هایمای پرماجرا    
خبر خــودروی جنجالی دیگر که به شدت با واکنش 
ــود کــه »17 مدیر  ــن ادعــا ب ــد، ای ــه رو ش ــران روبـ ــارب ک
ایران خودرو، هایما اس8 را به قیمت کارخانه گرفتند.« 
این خبر بر اساس تصویری بود که در فضای مجازی 
منتشر شده بود که نشان می داد ایران خودرو به برخی از 
مدیران ارشدش هایما اس8 را با قیمت مصوب فروخته 
و ریخت و پاش میلیاردی را ثبت کرده است. پس از 
انتشار این سند، وزارت صمت در واکنش به این ماجرا 
گفت این اقدام نه تنها در شرایط کنونی بازار خودرو 
ناپسند است بلکه با سیاست های مبارزه با رانت دولت 
و وزارت صمت نیز در تعارض قرار دارد. این وزارتخانه 
اعلام کرد از شرکت مذکور خواسته شده است تا ضمن 
ابطال تخصیص این خودروها، توجه بیشتری به تبعات 
این گونه تصمیمات داشته باشد. پس از این ضرب 
الاجل بود که ایران خودرو اعلام کرد واگذاری نخستین 
خودروهای تولیدی هایما اس8 به مدیران این شرکت 
که پس از فرایند تولید در مرحله آزمایشی، قابلیت 
واگذاری به مشتریان را نداشته، مطابق مجوز هیئت 
مدیره انجام شده اســت. این شرکت مدعی شد این 
خودروها در فرایند شناسایی ایرادهای کیفی و مونتاژی 
دارای برخی مغایرت های کیفی در بخش های موتور، 
بدنه، رنگ، تزیینات داخلی و... بوده است. با این حال 
ایران خودرو گفت، نخستین خودرو های هایما اس8 که 
در مرحله آزمایشی راه اندازی خط مونتاژ این محصول 

تولید شده است، از طریق مزایده به فروش می رسد.

 بررسی اخبار خودرویی اخیر که بیش از پیش خریداران و مصرف کنندگان 

را سردرگم و نگران کرده است

 معادله برخورد دولت 
با مافیای خودرو

ع. کاردار- این روزها خودرو تبدیل به بحثی داغ تر از قبل شده است. از واردات آن گرفته تا قیمت سرسام آورش 
که از شدت گرانی انگار موضوع طنز شده و چند روزی است که خریدش در بورس کالا هم مطرح شده است. 
در مطلب »چند و چون خرید خودرو از بورس کالا« روز یک شنبه در همین صفحه، روش خرید خودرو را بیان 
کرده بودیم، اما همان طور که مشخص بود، این روش مشکلاتی هم دارد که به مرور در حال برملا شدن است. 
از سوی دیگر بحث واردات خودرو هم مدتی است مطرح شده که آن هم باز با اما و اگرها و انتقادهایی همراه 
است. در حالی که قرار بود واردات خودرو دست خریداران را در انتخاب گزینه های موجود با امکانات متنوع 
باز بگذارد، تعرفه های نجومی واردات عملا تاثیری بر قدرت خرید بیشتر قشرهای جامعه نداشته است. به این 
موارد اضافه کنید خبر ریخت و پاش میلیاردی ایران خودرو که از فروش خودروی هایما اس8 به قیمت مصوب به 
مدیران این شرکت، پرده برداشت. در این مطلب به خبرهای خودرویی این روزها و حاشیه هایش سر می زنیم 

تا ببینیم در این بازار بی در و پیکر چه خبر است.

»کنکور«، دلیلی برای 

قطعی اینترنت؟
یکی از مسئولان سازمان سنجش   از قطعی سراسری اینترنت در روزهای 

29 و 30 دی، برای جلوگیری از تقلب در کنکورخبر داد، خبری که زود 

تکذیب شد؛ راهکار بقیه کشورها برای مقابله با تقلب چیست؟

روز گذشته، مروتی معاون امور آزمون های سازمان سنجش، در برنامه  
تلویزیونی »صبح بخیر ایران« خبر از قطعی اینترنت در کل کشور طی 
ساعات برگزاری مرحله اول کنکور داد. این خبر واکنش های زیادی را 
به دنبال داشت. حتی مجری یک برنامه تلویزیونی در یک برنامه زنده 
به این خبر واکنش نشان داد و گفت: »یعنی واقعا هیچ راه دیگری برای 

جلوگیری از تقلب نبود؟«

قطعی سراسری اینترنت، هزینه ای برای جلوگیری از تقلب     
مروتی یکی از مسئولان سازمان سنجش، در این  برنامه تلویزیونی 
گفت: »در ساعات برگزاری مرحله اول کنکور )29 و 30 دی(، اینترنت 
در کل کشور قطع خواهد شد چون قطع نقطه ای اینترنت در زمان 
برگزاری کنکور طی سال گذشته نتوانست جلوی ارتباط داوطلبان 
را با بیرون بگیرد و به همین دلیل قرار است امسال اینترنت کل کشور 
در زمان برگزاری آزمون قطع شود.« او در پاسخ به این که این روش 
خیلی منطقی نیست و به هر حال قطع سراسری اینترنت منجر به 
آسیب و قطع امور دیگر خواهد شد، گفت: »این موضوع برای چند 
ساعت می ارزد چون سرنوشت افرادی که در کنکور حاضر هستند 
در آن ساعات رقم می خورد.« این خبر در حالی منتشر شد که بسیاری 
از فروشنده های فضای مجازی به دلیل اختلال در اینترنت دچار 
مشکلات جدی شده اند و همچنین برخی اپراتورهای همراه چند روز 
پیش از ورشکستگی احتمالی خود در صورت ادامه فیلترینگ خبر 
دادند. به گفته یکی از کاربران، انگار مسئولان نه تنها به فکر ریختن 
آب روی ناراحتی مردم نیستند، بلکه دوست دارند نمک هم روی زخم 

اقتصاد ایران بپاشند.

تکذیبیه رسید     
 شوک و واکنش های عجیب ناشی ازاین خبردر بین مردم ادامه داشت 
که خبری مبنی بر تکذیب قطعی اینترنت رسید و گفته شد: »به رغم 
اظهارات معاون امور آزمون های سازمان سنجش مبنی بر قطع اینترنت 
کل کشور در ساعات برگزاری مرحله اول کنکور در 29 و 30 دی  با تاکید 
بر ناکارآمدی قطع نقطه ای اینترنت در زمان برگزاری کنکور، وزیر علوم 
اعلام کرد که اینترنت تنها در محل های برگزاری آزمون سراسری قطع 
خواهد شد.« همچنین وزارت ارتباطات درخصوص اظهارات حسن 
مروتی مبنی بر قطع اینترنت در روزهای برگزاری کنکور گفت: »پرواضح 
است که سرویس اینترنت از ضروریات زندگی روزمره مردم است و 
وزارت ارتباطات ماموریت برقراری ارتباط پایدار و باکیفیت را برعهده 
دارد و همواره می کوشد از حقوق مردم در دسترسی به ارتباطات 
سریع، امن و ارزان حمایت و حفاظت کند. با استناد به اظهارات وزارت 
ارتباطات، تاکنون در این باره  چیزی تصویب و ابلاغ نشده است. هرچند 
که بعید به نظر می رسد با توجه به فضای ایجاد شده ابلاغیه رسمی در 
این باره منتشر شود، اما همچنان این احتمال وجود دارد که در روزهای 
برگزاری کنکور حداقل در مناطق نزدیک به حوزه های امتحانی شاهد 

اختلالاتی در وضع اینترنت باشیم«.

روش های جهانی جلوگیری از تقلب     
پهپاد چینی: چین یکی از کشورهای آسیایی است که مانند ایران برای 
ورود به دانشگاه، کنکور برگزار می کند. در این کشور برای جلوگیری 
از تقلب، از پهپادها برای کنترل داوطلبان کنکور استفاده می کنند تا 
بتوانند مانع تخلف در این رقابت شوند.این پهپادها با پرواز در ارتفاع 
500 متری از سطح زمین، هرگونه سیگنالی که اتصال وسایل الکتریکی 

را به مراکز امتحانات منتهی کند، شناسایی می کند.
اسکن سیگنال در کره جنوبی: در کره جنوبی و تایلند از تجهیزات 
الکترونیکی یا اسکن سیگنال های رادیویی به منظور شناسایی تقلب 

داوطلبان در آزمون ورودی دانشگاه ها استفاده می شود.
اسکن عنبیه در انگلیس: در انگلیس، جدا از تشخیص هویت داوطلبان 
با استفاده از اثر انگشت، روش دیگری موسوم به تشخیص عنبیه 

استفاده می شود که شانس تخلف را تا حد زیادی کاهش می دهد.

# هشتگ
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